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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den. 27 mars 1905. 
— . — — — Andra Kammaren den 28 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af väckt motion 
angående ambulatorisk handel med tobak å gator och all
männa platser.

(Lagutskottets utlåtande n:o 27.)

Till Konungen.

Yid innevarande riksdag kar enskild motionär ifrågasatt, att under 
de tider, då enligt 7 kapitlet 3 § strafflagen, jämfördt med förklaringen 
af detta lagrum den 9 juni 1893, cigarrbodar skola liållas stängda, det 
äfven borde vara förbjudet att idka handel med tobak å gator och all
männa platser.

Den allmänna stängningen af cigarrbodarna, som denna lagförklaring 
medförde, föranledde såsom bekant, att tobaksbandeln å sön- ock helg
dagar i stället genom kringvandrande försäljare flyttades ut på gator 
och allmänna platser. Denna trafik bar allt mer ökats och numera såväl 
i afseende å säljarnes antal som afsättningens storlek tagit en omfattning, 
hvarom man i allmänhet ej bär någon föreställning.

Ått medgifvandet af denna ambulatoriska tobakshandel innefattar en 
illojalitet mot cigarrhandlarne, är obestridligt. Detta framstår så mycket 
tydligare, som rörelsen äger rum just om helgdagarna, men i det stora 
hela afstanna!’ om hvardagarna, då publiken hellre uppsöker de då till
gängliga cigarrbodarna.



Gatuhandel!! med tobak är i ett annat afseende till orättmätigt för
fång också för såväl tobaksfabiikanter, hvilka föra äkta vara med ett 
eget upparbetadt märke, som allmänheten. Förfalskning af cigarrer och 
i synnerhet af cigarretter börjar nämligen, enligt hvad för Riksdagen 
uppgifvits, alltmer förekomma i stor skala. Och afsättningen af dessa 
förfalskade fabrikat lär möjliggöras företrädesvis genom söndagshandeln 
å gatorna, i kvilket fall kontroll' å varorna och beifran af förfalskningen 
blir synnerligen svår.

Denna handel är naturligtvis i de afseenden, som framköllos uti en 
riksdagsskrivelse af år 1896, otvifvelaktigt skadlig äfven för de unga 
personer af uppnådda fjorton års ålder, som fortfarande mångenstädes 
användas som försäljare. Den anses äfven bereda minderårige särdeles 
lägliga tillfällen till åtkommande af tobak och därigenom hafva ökat 
minderåriges rökning.

Med stöd af det anförda får Riksdagen hemställa, det täcktes Eders 
Ivungl. Maj:t låta utarbeta och för Riksdagen framlägga förslag till sådan 
ändring i gällande författningar, att under tider, då cigarrbodar enligt 
lag skola hållas stängda, förbud äfven må gälla för handel med tobak å 
gator och allmänna platser.

Stockholm den 28 mars 1905.
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Med undersåtlig vördnad.


